РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» марта 2014 г.                                                                               № 18

 О внесении изменений  в Реестр
 муниципальных услуг Ширяевского
 муниципального образования
 №44-2 от 28.03.2013 года

         В связи с изменениями в Законе Российской Федерации от 25 июня 1993 года №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения и выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации в части исключения местной администрации из перечня органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава Ширяевского муниципального образования, администрация Ширяевского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения  в Реестр муниципальных услуг Ширяевского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Ширяевского муниципального образования №44-2 от 28.03.2013 года :
 - исключить  раздел II «Государственные услуги, предоставляемые администрацией Ширяевского  муниципального образования при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами иркутской области»  услугу «Первичный прием от граждан документов на регистрацию (снятие с регистрационного учета) по месту пребывания и по месту жительства, подготовка и передача в орган регистрационного учета предусмотренных учетных документов»
- разделом II считать раздел Ш «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными,  для предоставления администрацией Ширяевского муниципального образования муниципальных услуг
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский Вестник»,  разместить на официальном сайте.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ширяевского муниципального образования                                              С.А. Попова

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                    Ширяевского муниципального образования
от «18» марта 2014 г. № 18

Реестр
муниципальных услуг Ширяевского муниципального образования
I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией
Ширяевского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции)
	Структурное подразделение администрации Ширяевского муниципального образования

№ НПА,
регламент предоставления МУ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Ст. 52, 56 Жилищный Кодекс РФ; Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Руководитель аппарата
	Постановление Главы Ширяевского МО  №15 от 30.01.2013 г.
Постановление Главы Ширяевского МО  №113 от 08.11.2013 г.

	 2
	Выдача архивных справок, выписок и копий документов
	Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пункты 3,4 ст. 4 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-фз « Об архивном деле в Российской Федерации»;
	Организационный отдел
	Постановление Главы Ширяевского МО  №60-1 от 17.05.2013 г.

Постановление Главы Ширяевского МО  №105 от 08.11.2013 г.

	 3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма
	Жилищный Кодекс РФ; Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Руководитель аппарата
	Постановление Главы Ширяевского МО  №26 от 06.02.2013 г.
Постановление Главы Ширяевского МО  №107 от 08.11.2013 г.

	 4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности предназначенных для сдачи в аренду
	Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Финансово-экономический отдел
	Постановление Главы Ширяевского МО  №17-1 от 30.01.2013 г.

Постановление Главы Ширяевского МО  №112 от 08.11.2013 г.

	  5
	Присвоение (уточнение) адресов, наименований улицам, площадям и иных территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов
	Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Организационный отдел
	Постановление Главы Ширяевского МО  №18 от 30.01.2013 г.
Постановление Главы Ширяевского МО  №109 от 08.11.2013 г.

	  6
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан проживающих на территории поселения
	Семейный Кодекс РФ; Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Руководитель аппарата
	Постановление Главы Ширяевского МО  №17 от 30.01.2013 г.
Постановление Главы Ширяевского МО  №110 от 08.11.2013 г.

	  7

	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	- Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

Финансово-экономический отдел
	Постановление Главы Ширяевского МО  №16 от 30.01.2013 г.
Постановление Главы Ширяевского МО  №111 от 08.11.2013 г.

	 8
	Совершение  нотариальных действий
	- Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения, утвержденной  Приказом Министерства  юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256;
- Гражданским Кодексом Российской Федерации;
- Налоговым кодексом Российской Федерации;
- Уставом Ширяевского муниципального образования;
	Главный специалист по правовым вопросам
	Постановление Главы Ширяевского МО  №09 от 18.01.2013 г.

Постановление Главы Ширяевского МО  №104 от 08.11.2013 г.

9

   Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

-Пункты 3,4 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
- п. 17 ч.1 ст. 14, Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Руководитель аппарата

Постановление Главы Ширяевского МО  №56-1 от 29.04.2013 г.

Постановление Главы Ширяевского МО  №108 от 08.11.2013 г.

10

Присвоение адреса объекту недвижимости

-Ст.  51,55 Градостроительного  кодекса РФ

Консультант по земельным вопросам
	Постановление Главы Ширяевского МО  №56-2  от 29.04.2013 г.

	11
	Выдача справок с места жительства, о составе семьи, об иждивении, о наличии подсобного хозяйства, об очереди  на улучшение жилищных условий, о проживании на момент приватизации жилья, о совместном проживании по день смерти, о захоронении, о регистрации по месту пребывания, по месту проживания, об отсутствии регистрации по месту проживания, о наличии или  отсутствии задолженности за аренду помещения по договору социального найма
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-фз « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Организационный отдел по работе с населением
	Постановление Главы Ширяевского МО  №56-3 от 29.04.2013 г.

Постановление Главы Ширяевского МО  №106 от 08.11.2013 г.

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления администрацией Ширяевского муниципального образования муниципальных услуг

	Реестровый
номер
	Наименование услуги

	1
	2

	1
	Государственная регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, выдача справки об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

	2
	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, информации о зарегистрированных правах, об отсутствии сведений о зарегистрированных правах.

	3
	Выдача копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на  недвижимое имущество, если права на такое имущество не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	4
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

	5
	Государственный кадастровый учет недвижимого имущества и выдача сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости, в том числе в виде кадастровой выписки об объекте недвижимости, кадастрового паспорта объекта недвижимости.

	6
	Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства и выдача технического паспорта объекта капитального строительства, поэтажного плана дома, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта незавершенного строительства, сведений (документов) об объектах капитального строительства.

	7
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза, расследования, обследования, исследования, испытания, токсикологические, гигиенические и иные виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека и выдача санитарно-эпидемиологических заключений.

	8
	Архитектурно-строительное проектирование и подготовка проектной документации.

	9
	Выполнение топографо-геодезических работ и выдача материалов топографической съемки, материалов инженерно-геологических изысканий.

	10
	Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и выдача заключений о соответствии или несоответствии проектной документации требованиям технических регламентов и результатам инженерных изысканий, результатов инженерных изысканий требованиям технических регламентов.

	11
	Государственная экологическая экспертиза проектной документации в случаях, предусмотренных федеральными законами, и выдача заключений по результатам такой.

	12
	Осуществление государственного строительного надзора и выдача заключения о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации или решения об отказе в выдаче такого заключения.

	13
	Подготовка и выдача технических условий, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства выданным техническим условиям.

	14
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

	15
	Выдача информации о включении выявленного объекта культурного наследия  в  единый   государственный   реестр   объектов культурного  наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

	16
	Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

	17
	Подготовка и выдача документов, подтверждающих право граждан-заявителей и (или) членов их семей на получение мер социальной поддержки, льгот, установленных законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами Иркутского районного муниципального образования.

	18
	Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей.

	19
	Подготовка и выдача документов о трудовой деятельности, трудовом стаже граждан-заявителей, а также членов их семей.

	20
	Услуги, оказываемые при осуществлении нотариальной деятельности.

	21
	Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

	22
	Выдача заключения органа по охране памятников  архитектуры,  истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

                           Глава Ширяевского
                           Муниципального образования                                                           С.А. Попова

[bookmark: _GoBack]